

PROTOKÓŁ Z DNI KIERUNKU
konferencji poświęconej kreowaniu programu kształcenia i planu studiów na kierunkach
Ekonomia oraz Turystyka i Rekreacja

W dniu 09.12.2024 r., o godz. 9.00 w Sali konferencyjnej Agro II, przy ul. Akademickiej 15 odbyła się konferencja poświęcona kreowaniu programu kształcenia i planu studiów na kierunkach Turystyka i Rekreacja oraz Ekonomia. Konferencję otworzyły dr hab. Anna Nowak, profesor uczelni, Kierownik Katedry Ekonomii i Agrobiznesu, Przewodnicząca Rady Programowej kierunku Ekonomia oraz dr hab. Joanna Hawlena, profesor uczelni, Kierownik Katedry Turystyki i rekreacji. Panie Profesor przywitały zgromadzonych gości, w tym prof. dr. hab. Halinę Lipińską, Prodziekan Wydziału Agrobiżynierii oraz dr hab. Sylwię Andruszczak, prof. uczelni, Prodziekan Wydziału Agrobiżynierii oraz Interesariuszy zewnętrznych i wewnętrznych.

W Konferencji wzięli udział interesariusze zewnętrzni, w tym: Pani Marta Banach – kierowniczką referatu ds. zarządzania zasobami ludzkimi z Wydziału Organizacji Urzędu w Urzędzie Miasta Lublin, Pani Barbara Kostecka-Wiącek, z referatu wspierania akademickości z Wydziału Strategii i Obsługi Inwestorów w Urzędzie Miasta Lublin, Pan Piotr Nowaczek - Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku, Pani Dorota Babska - specjalista ds. Marketingu i Promocji z Puławskiego Parku Naukowo-Technologicznego Sp. z o.o., Pani Joanna Hołowacz z Biura Podróży „Lutur” oraz Konsul USA - Pan Jonathan Brandt. W konferencji uczestniczyli również licznie interesariusze wewnętrzni, tj. mgr inż. Dorota Piekutowska oraz mgr Magdalena Bohuniuk z Biura Karier, dr Dagmara Sadowska z Biura Mobilności Akademickiej, nauczyciele akademicy prowadzący zajęcia na kierunkach ekonomia oraz turystyka i rekreacja, pracownicy Katedry Ekonomii i Agrobiznesu, Katedry Zarządzania i Marketingu oraz Katedry Turystyki i Rekreacji, studenci z zagranicy przebywający na Wydziale Agrobiżynierii w ramach programu Erasmus+, a także studenci z kierunku Ekonomia oraz Turystyka i rekreacja.

Następnie głos zabrała prof. Halina Lipińska, która powitała zgromadzonych gości - interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych. Pani Prodziekan podkreśliła, że konferencja stanowi dobrą okazję do spotkania się studentów oraz interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, aby wyrazić opinię o studiach na kierunku turystyka i rekreacja oraz ekonomia. Jest to szczególnie ważne ze względu na obecność interesariuszy zewnętrznych, którzy mogą być przyszłymi pracodawcami dla naszych studentów.

W dalszej kolejności wystąpiła dr hab. Anna Mazurek-Kusiak, prof. uczelni, która zaprezentowała plan studiów kierunku turystyka i rekreacja, efekty kształcenia, kadre prowadzącą zajęcia na tym kierunku oraz zasady dyplomowania. Dr hab. Anna Nowak, prof. uczelni przedstawiła natomiast założenia kształcenia na kierunku ekonomia



podkreślając, że jest to kierunek wyjątkowy. Oferta obejmuje bowiem kształcenie na specjalności handel na studiach o profilu praktycznym, co stanowi jedyną taką możliwość w regionie.

Następnie głos zabrała Pani Marta Banach – kierowniczka referatu ds. zarządzania zasobami ludzkimi w Urzędzie Miasta Lublin, która zaprezentowała ścieżkę i możliwości odbywania praktyk oraz staży w Urzędzie Miasta Lublin przez studentów kierunku ekonomia oraz turystyka i rekreacja. W dalszej kolejności głos zabrała Pani Barbara Kostecka-Wiącek z referatu wspierania akademickości z Urzędu Miasta Lublin, która podkreśliła znaczenie zajęć praktycznych, które są realizowane na obu kierunkach studiów. Zaprezentowała również różnego rodzaju programy i inicjatywy miasta Lublin skierowane do studentów. Pan Piotr Nowaczek, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku, zaprezentował specyfikę oraz rolę bankowości spółdzielczej w Polsce. Podkreślił również, że banki spółdzielcze są ważnymi pracodawcami, przyjmują stażystów, praktykantów i nakreślił wymagania stawiane przed pracownikami bankowości. W dalszej kolejności głos zabrała Pani Dorota Babska z Puławskiego Parku Naukowo-Technologicznego, która reprezentuje Wschodni Akcelerator Biznesu. Przedstawiła ona prezentację dotyczącą możliwości finansowania ze środków Unii Europejskiej dla osób mających pomysł na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Następnie głos zabrała Pani Joanna Hołowacz z Biura Podróży „Lutur”, które zatrudnia m.in. wychowawców wypoczynku podczas organizowanych przez biuro kolonii i wycieczek dla dzieci. W dalszej kolejności wystąpił Konsul USA Jonathan Brandt, który przedstawił prezentację na temat możliwości odbycia praktyk, staży i pracy w Stanach Zjednoczonych. Głos zabrała również studentka drugiego roku kierunku Geografia na UMCS w Lublinie, która brała udział w programie wymiany kulturowej w USA i zaprezentowała możliwości uczestnictwa studentów w tego typu aktywnościach.

Przedstawicielka Biura Mobilności Akademickiej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie Pani Dagmara Sadowska omówiła Program Erasmus+ oraz możliwości uczestnictwa w nim studentów. Następnie swoje prezentacje przedstawiło troje studentów, którzy obecnie uczestniczą w programie Erasmus+ w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie: Jollet Marcelin, Perez Gras Maria, Rachmani Konstantina. Przedstawili oni swoje macierzyste uniwersytety: UniLaSalle Polytechnic Institute we Francji, University of Murcia w Hiszpanii i University of Thessaly w Grecji. Zaprezentowali oni możliwości wyjazdu studentów kierunku ekonomia oraz turystyka i rekreacja do tych uniwersytetów. Następnie przedstawicielki Biura Karier Pani Dorota Piekutowska i Magdalena Bohuniuk zaprezentowały rodzaje wsparcia, jakie oferowane jest studentom w wejściu na rynek pracy, m.in. poprzez doradztwo zawodowe, wykorzystanie nowoczesnej platformy łączącej studentów, absolwentów i pracodawców, a także inne aktywności. Następnie dr Agata Kobyłka zaprezentowała działalność Studenckiego Koła Naukowego Turystyczno-Krajoznawczego, a dr Anna Kobiątka zaprezentowała działalność Studenckiego Koła Naukowego Rachunkowości i Finansów.





Konferencję podsumowała prof. Halina Lipińska, Prodziekan Wydziału Agrobiotechnologii i wyraziła słowa uznania i podziękowania za organizację konferencji i podziękowała wszystkim za udział w wydarzeniu. Mówiła, że studenci są dla nas ważni, podobnie jak ich oceny dotyczące programu studiów i realizowanych zajęć. Pani Dziekan zachęcała studentów do wypełniania ankiet oceniających pracowników i zapewniała o ich anonimowości. Zapraszała także na rozmowy o problemach gnębiących studentów.

W drugiej części konferencji dr hab. Anna Nowak, prof. uczelni zachęcała studentów do wyrażenia swoich opinii i propozycji na temat programu studiów, planu studiów czy innych kwestii, o których studenci chcieliby porozmawiać. Studenci kierunku Turystyka i Rekreacja zgłosili uwagę, że na studiach licencjackich i magisterskich powtarza się przedmiot „Socjologia”. Ponadto zgłosili też sugestię aby przedmiot „Hipoturystyka” był bardziej praktyczny. Zgłoszono także propozycję aby przedmiot „Zagrożenia mikrobiologiczne” ograniczyć, gdyż ok. 40 % treści dotyczyło turystyki. Studenci kierunku Ekonomia nie zgłosili żadnych uwag odnośnie realizowanego programu studiów.


Wskutek zrealizowania wszystkich punktów konferencji, Przewodnicząca Rady Programowej Kierunku Ekonomia, dr hab. Anna Nowak, prof. uczelni, podziękowała wszystkim i zakończyła spotkanie.

Protokolanci:


.....
/dr Agnieszka Komor /


.....
/dr Inż. Ewa Wójcik /

Przewodnicząca Rady Programowej
Kierunku Ekonomia


.....
/dr hab. Anna Nowak, prof. uczelni/

